
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 110 del 16-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.110  Del 16-12-19

Registro Generale N. 749

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORMAZIONE SULLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE -

IMPEGNO DI SPESA E ACQUISTO CORSO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 110 del 16-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.116  Del 12-12-019

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii., recante
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii. “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Piano nazionale anticorruzione, approvato dall’Autorità
nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 72 del 2013;

VISTO il nuovo Piano nazionale anticorruzione 2019 approvato dall’ANAC
con la deliberazione numero 1064 del 13/11/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 30/01/2019 ad
oggetto “aggiornamento e approvazione definitiva del piano triennale
per la trasparenza e la prevenzione della corruzione (PTPC) 2019-2021;

CONSIDERATO la necessità di aggiornare il personale dipendente sulle
novità in materia di prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che il Comune di Corridonia ha in essere l’abbonamento al
“Progetto Omnia”, portale della Grafiche E. Gaspari s.r.l (partita
I.V.A. 00089070403) di Granarolo dell’Emilia, quale strumento di
supporto all’attività tecnico-amministrativa a disposizione di tutti i
dipendenti dell’ente;

DATO ATTO che l’adesione al “Progetto Omnia” permette all’ente di
fruire di ulteriori contenuti messi a disposizione del Gruppo Gaspari
tramite il suddetto portale con offerte specificamente dedicate;

DATO ATTO, in particolare, che tramite il “Progetto Omnia” l’ente può
acquistare la fruizione del corso online “Strumenti di prevenzione
della corruzione: Edizione 2019-2020 (VI edizione)” a condizioni
particolarmente vantaggiose per l’anno 2019: ad un costo complessivo
di €200,00 esente iva;

CONSIDERATO che la formazione suddetta assolve gli obblighi di
formazione previsti dalla L. 190/2012 e che tutti i dipendenti
dell’ente:

accederanno ai moduli del corso tramite password dal Portale-
“Progetto Omnia”
potranno scaricare e stampare le slide del corso-
potranno scaricare e stampare il modello che certifica-
l’avvenuta formazione, a firma del RPCT
potranno rivolgere 2 quesiti personalizzati al formatore-



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 110 del 16-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

accedere ad eventuali materiali formativi integrativi;-

CONSIDERATO il comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006, così come
modificato dal comma 130 dell’art. 1 della L. 145/2018: “…Fermi
restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure”;

RILEVATO che l’acquisto in oggetto prevede un importo nettamente
inferiore al limite di € 5.000,00;

VISTA la disponibilità di risorse al capitolo 4094 “Settore Affari
generali - spesa per la formazione del personale” del bilancio di
previsione dell’anno 2019;

PROPONE DI DETERMINARE

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

di impegnare al capitolo 4094 “Settore Affari generali - spesa2)
per la formazione del personale” del bilancio di previsione
dell’anno 2019 la somma di €200,00 per il corso di formazione
online sulla prevenzione della corruzione;

di acquistare dalla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. (partita3)
I.V.A. 00089070403) di Granarolo dell’Emilia il corso online
“Strumenti di prevenzione della corruzione: Edizione 2019-2020
(VI edizione) da fruire tramite il Portale “Progetto Omnia” ad
un costo complessivo di €200,00 esente iva;

di dare atto che il Cig per questo acquisto è: Z1E2B2A14F.4)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 110 del 16-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto FORMAZIONE SULLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA E ACQUISTO CORSO e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 16-12-2019

Corridonia, li 16-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 18-12-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  16-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 110 del 16-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


